



Aabybro Fjernvarmeværk A.m.b.a., Aabybro

CVR-nr. 17 77 97 10

Ny Aabyvej 20, 9440 Aabybro

*Årsregnskab for 2022
(internt regnskab)*

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Beretning for det forløbne regnskabsår
3. Det reviderede årsregnskab fremlægges til godkendelse
4. Budget for indeværende driftsår fremlægges
5. Forslag fra bestyrelsen, herunder fremlæggelse af investeringsplan for kommende år.
6. Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer
8. Valg af suppleanter til bestyrelsen
9. Valg af revisor
10. Eventuelt

Godkendt på selskabets generalforsamling den 9. marts 2023

.....
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger:	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning:	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab:	
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2022	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11
Regnskabspraksis	15
Budget:	
Budget 1. januar - 31. december 2023	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aabybro Fjernvarme a.m.b.a.
Ny Aabyvej 20
9440 Aabybro

Hjemstedskommune: Jammerbugt

Bestyrelse

Bjarne Dahl, formand
Kristian Olsen
Michael Blirup
Jan Præstegaard
Henrik Mikkelsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
9000 Aalborg

Bankforbindelse

Spar Nord

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Selskabets formål er at drive varmeproduktion til opvarmning og varmt brugsvand til forbrugere.

Udvikling i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet har for året realiseret et overskud på 1.298 t.kr., hvilket er en forbedring i forhold til underskuddet i regnskabsåret 2021 på 1.223 t.kr. Det samlede underskud til indregning i de fremtidige priser udgør herefter 1.199 t.kr. Bestyrelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2022 - 31. december 2022

	Note	2022	2021
Nettoomsætning	1	23.127.540	26.047.122
Produktionsomkostninger	2	12.096.270	11.912.567
Bruttoresultat		11.031.270	14.134.555
Administrationsomkostninger	3	2.679.146	2.418.418
Afskrivninger		6.000.000	9.400.000
Resultat før finansielle poster		2.352.124	2.316.137
Finansielle indtægter	4	17.300	15.250
Finansielle omkostninger	5	2.369.424	2.331.387
Årets resultat		0	0

Regnskab med over-/underdækning

Det disponible beløb udgør:

Overført fra tidligere år	-2.496.756	-1.273.711
Årets under-/overdækning indregnet i omsætning	1.297.550	-1.223.045
Til disposition	-1.199.206	-2.496.756
som af bestyrelsen foreslås fordelt således:		
Overført resultat til indregning i kommende års priser	-1.199.206	-2.496.756
Fordelt	-1.199.206	-2.496.756

Balance 31. december 2022

Aktiver

	Note	2022	2021
Produktionsanlæg	6	85.207.576	79.533.042
Ledningsnet	6	45.259.670	32.959.486
Øvrige anlæg	6	3.262.455	3.262.455
Materielle anlægsaktiver		133.729.701	115.754.983
Underdækning, swap		4.785.056	4.695.872
Finansielle anlægsaktiver		4.785.056	4.695.872
Anlægsaktiver		138.514.757	120.450.855
Varebeholdninger		240.752	219.584
Tilgodehavender fra salg		781.182	1.889.065
Andre tilgodehavender	7	5.390.714	2.015.605
Overført resultat til opkrævning i kommende års priser		1.199.206	2.496.756
Tilgodehavender		7.371.102	6.401.426
Værdipapirer og kapitalandele		1.000	1.000
Likvide beholdninger		32.116	19.883
Omsætningsaktiver		7.644.970	6.641.893
Aktiver		146.159.727	127.092.748

Balance 31. december 2022

Passiver

	Note	2022	2021
Egenkapital			
Overført resultat		0	0
Egenkapital i alt		0	0
Gældsforpligtelser			
Gæld til Kommunekredit	8	55.447.868	60.040.178
Leasing Solvarme	9	32.302.292	33.526.089
Langfristede gældsforpligtelser		87.750.160	93.566.267
Gæld til Kommunekredit	8	4.592.310	4.550.324
Leasingforpligtelser	9	1.223.797	1.223.797
Bankgæld		39.824.612	17.477.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.116.916	3.730.306
Anden gæld	10	5.199.969	5.671.405
Tilbagebetalinger 2022		2.451.963	873.572
Kortfristede gældsforpligtelser		58.409.567	33.526.481
Gældsforpligtelser		146.159.727	127.092.748
Passiver		146.159.727	127.092.748
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Overført	I alt
Overført resultat 1. januar	0	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	-4.695.872	-4.695.872
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	4.785.056	4.785.056
Øvrige egenkapitalbevægelser	-89.184	-89.184
	<hr/>	<hr/>
Overført resultat 31. december	0	0

Noter til årsrapporten

	2022	2021
1 Nettoomsætning		
Nettoomsætningens fordeling på aktiviteter specificeres således:		
Varmesalg	15.167.898	16.224.635
Fast afgift	7.793.543	7.232.579
Målerleje	1.255.756	1.161.755
Fast afgift	9.049.299	8.394.334
Øvrig omsætning	198.752	209.626
Anden omsætning	198.752	209.626
Regulering tidligere år	9.141	-4.518
Årets under-/overdækning	-1.297.550	1.223.045
Nettoomsætning i alt	23.127.540	26.047.122
2 Produktionsomkostninger		
Produktionsomkostninger specificeres således:		
Naturgas	0	832.990
Flis	7.566.999	7.473.625
Brændselsforbrug	7.566.999	8.306.615
Personaleomkostninger	1.648.687	1.472.276
Vand	475.071	383.254
Kemikalier, smøreolie og el	227.555	216.507
Diverse omkostninger	71.668	90.592
Produktion	774.294	690.353
Driftsomkostninger øvrige anlæg	168.607	52.220
SRO-afgift	30.853	53.222
El	1.114.138	625.691
Vedligeholdelse mv	662.847	513.573
Øvrige produktionsanlæg	1.976.445	1.244.706

	2022	2021
2 Produktionsomkostninger (fortsat)		
Vedligeholdelse mv.	0	2.372
Målere	83.501	114.256
Ledningsnet	83.501	116.628
Biludgifter	37.314	26.782
Energibesparelser	0	6.176
Diverse	9.030	49.031
Diverse produktionsomkostninger	46.344	81.989
Produktionsomkostninger i alt	12.096.270	11.912.567
3 Administrationsomkostninger		
Administrationsomkostninger specificeres således:		
Administrationspersonale	1.102.414	1.074.129
Bestyrelse	107.631	105.987
Personaleomkostninger	1.210.045	1.180.116
Kontorhold	81.072	84.201
Edb-omkostninger	372.999	182.380
Revision af regnskab 2022	70.000	0
Revision af regnskab 2021	98.800	74.838
Advokat og konsulenter	0	80.232
Konsulent	80.407	18.329
Kontingenter og gebyrer	204.614	333.633
Forsikringer	387.416	289.050
Møder og rejser	102.464	68.312
Tab på debitorer	6.597	935
Markedsføring, møder og repræsentation	13.584	16.324
Energistyrelsen	25.765	72.213
Biludgifter	25.383	17.855
Øvrige administrationsomkostninger	1.469.101	1.238.302
Administrationsomkostninger i alt	2.679.146	2.418.418

	2022	2021
4 Finansielle indtægter		
Diverse gebyrindtægter	17.300	15.250
Finansielle indtægter i alt	17.300	15.250
5 Finansielle omkostninger		
Renter, anlægslån	1.748.983	1.860.701
Renter langfristet gæld	1.748.983	1.860.701
Renter pengeinstitut	362.079	191.889
Garantiprovision	258.362	278.797
Øvrige finansielle omkostninger	620.441	470.686
Finansielle omkostninger i alt	2.369.424	2.331.387

6 Materielle anlægsaktiver

Regnskabsårets investeringer i og afskrivninger på materielle anlægsaktiver specificeres således:

	Produktionsanlæg	Ledningsnet	Øvrige anlæg
Saldo primo	79.533.042	32.959.486	3.262.455
Tilgang	10.674.534	13.300.184	0
I alt til nedskrivning/afskrivning	90.207.576	46.259.670	3.262.455
Henlæggelsesnedskrivninger	0	0	0
Afgange/afskrivninger	5.000.000	1.000.000	0
Nedskrivning ved engangsbidrag	0	0	0
Saldo ultimo	85.207.576	45.259.670	3.262.455
Heraf finansielle leasingaktiver	33.526.089	0	0

	2022	2021
7 Andre tilgodehavender		
Periodeafgrænsning	476.714	473.457
Tilgodehavende moms	4.914.000	1.542.148
	5.390.714	2.015.605
8 Gæld til KommuneKredit		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	36.650.059	41.015.677
Afdrag, der forfalder inden for 1 og 5 år	18.797.809	19.024.501
Afdrag, der forfalder senere end 1 år	55.447.868	60.040.178
Afdrag, der forfalder inden for 1 år	4.592.310	4.550.324
	60.040.178	64.590.502
Nominel restgæld:		
Kommunekredit, 2,65 %	4.500.000	4.900.000
Kommunekredit, 1,15 %	19.821.485	22.612.127
Kommunekredit, 1,41 %	22.244.809	22.761.664
Kommunekredit, 1,30 %	5.519.704	5.898.325
Kommunekredit, 1,45 %	7.954.180	8.418.386
	60.040.178	64.590.502
9 Leasinggæld		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	27.407.104	28.630.901
Afdrag, der forfalder inden for 1 og 5 år	4.895.188	4.895.188
Afdrag, der forfalder senere end 1 år	32.302.292	33.526.089
Afdrag, der forfalder inden for 1 år	1.223.797	1.223.797
	33.526.089	34.749.886
Leasinggæld (inkl. swap) 2,44 %	33.526.089	34.749.886
10 Anden gæld		
A-skat	174.616	141.299
AM-Bidrag	42.487	34.867
Beregnete feriepenge	0	196.812
Skyldig el	0	20.000
Skyldig ATP	5.112	3.976
Skyldig revisor	0	64.000
Skyldige renter	0	119.673
Renteswap	4.785.056	4.695.872
Øvrige skyldige omkostninger	192.698	394.906
	5.199.969	5.671.405
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikker for bankengagement er der deponeret ejerpartebrev nom. DKK 11.500.000 med pant i ejendommen Industrivej 40, 9440 Aabybro.

Noter, regnskabspraksis

Træflis	10.536	7.082
Naturgas	980	420
Træpiller	82	0
Forbrug af købte CO2-kvoter, jf. varmeforsyningsloven §20, stk. 8	76	71
El, vand og kemikalier	2.541	1.160
I alt	14.215	8.733
Drift og vedligeholdelse ekskl. Løn		
Drift og vedligeholdelse på produktionsanlæg	1.080	1.008
Drift og vedligeholdelse på distributionsnet	220	203
I alt	1.300	1.211
Løn		
Løn i produktionsanlæg	1.800	1.730
Løn i administration	1.200	1.150
I alt	3.000	2.880
Administration i alt, ekskl. løn	1.003	782
Afskrivninger i henhold til varmeforsyningsloven		
Afskrivninger på produktionsanlæg	5.000	5.000
Afskrivninger på distributionsnet	1.000	1.000
Afskrivninger på øvrige anlæg	0	0
I alt	6.000	6.000
Henlæggelser i henhold til varmeforsyningsloven		
Årets henlæggelse	0	0
Tilbageførte henlæggelser	0	0
I alt	0	0
Finansielle udgifter og indtægter		
Renteudgifter	1.986	2.072
Andre finansielle udgifter	280	280
I alt	2.266	2.352
Omkostninger i alt	27.784	21.958
Indtægter fra forbrugsafregningen		
Samlede indtægter fra den variable del af afregningen	18.216	15.480
Samlede indtægter fra den faste del af indtjeningen	9.400	8.085
I alt	27.616	23.565
Andre indtægter		
Indtægter fra almindelige gebyrer	18	18
Skortsten leje til antenne	100	125
Andet	50	50
I alt	168	193
Indtægter i alt	27.784	23.758
Over/Underdækning fra året før	0	-1.800
Over-/underdækning til indregning i	0	0